
 

 

 

 

 

 

 

O R A R I   I   P R O V I M E V E 

 

STUDIMET MASTER, Afati i Prillit, 2024 

1. Koncepti i perceptimit të muslimanëve ndaj feve  të tjera 30.04.2024 Prof. ass. dr. Zija Abdullahu 12:00  

2. Historia dhe bashkëkohorja e Islamit në Evropë 03.05.2024 Prof. dr. Fahrush Rexhepi 12:00 

3. Studime të Kur’anit në Evropë 22.04.2024 Prof. ass. dr. Lulzim Esati 14:00  

4. Zhvillimi i Shkencave të Hadithit në Evropë 02.05.2024 Prof. asoc. dr. Sulejman Osmani 12:00 

5. Metodologjia e hulumtimit 24.04.2024 Prof. asoc. dr. Islam Hasani 12:00  

6. Sfidat Evropiane të ligjit Islam 23.04.2024 Prof. ass. dr. Shefqet Krasniqi 12:00 

7. Zhvillimi i kulturës Islame në Ballkan 26.04.2024 Prof. asoc. dr. Sadik Mehmeti 14:00  

8. Dialogu ndërfetar në kontekstin e Kosovës dhe  

Evropës Juglindore    

29.04.2024 Prof. asoc. dr. Rexhep Suma 12:00 


